
اخبار كشور

تلفیق هنر و خلاقیت با جهاد تبیین 
در جشنواره امام رضا)ع(

دومین جشــنواره رسانه ای بین المللی امام رضا)ع( با تأکید بر خلاقیت و 
کار رسانه ای هنرمندانه و با رویکرد جهاد تبیین با بهره گیری از معارف رضوی 

برگزار می شود.
اکبــر نصراللهی، دبیر علمی دومین جشــنواره رســانه ای امــام رضا)ع( 
در نشســت خبری این جشنواره که روز گذشــته برگزار شد اظهار کرد: این 
جشنواره با جشنواره های مشابه تفاوت دارد، در دیگر جشنواره ها، خالقان آثار 
بــه جنبه های مادی توجه دارند اما در این رقابــت خالقان آثار و پژوهندگان 
فرهنگ رضوی تلاش دارند پیام های ناب انسانی، اخلاقی و اسلامی را صادقانه، 

صریح، جامع و صحیح تولید کنند و از یکدیگر سبقت بگیرند.
وی شــرکت کنندگان جشنواره بین المللی رســانه ای امام رضا)ع( را نیز 
متفاوت خواند و بیان کرد: بســیاری از شــرکت کنندگان این جشنواره افراد 
معمولی و در واقع خادمان گمنام رســانه ای هستند که با کمترین امکانات از 
نقاط مختلف ایران و جهان در کنار افراد و رسانه های پر قدرت و حرفه ای در 

مسیر ترویج فرهنگ رضوی کوشش می کنند.
نصراللهی تصریح کرد: نکته مهم این اســت که خادمان رســانه ای امام 
رضا)ع( بایــد با اتخاذ راهبرد واقع  نمایــی و بازدارندگی، مقابل آرایش فعلی 
رســانه های ضــد دین بایســتند و یا از قــدرت اثرگذاری آنهــا بکاهند تا از 

شبهه افکنی و انحرافات آنها جلوگیری شود.
وی با اشــاره به دیگر بخش جدید دومین دوره این جشــنواره گفت: به 
 منظور ترویج مکتب حاج قاسم، آثار فاخر مرتبط با امام رضا)ع( و مکتب حاج 

قاسم نیز مورد داوری و ارزیابی قرار می  گیرد.
حمیدرضا مقدم فر، عضو هیئت علمی جشــنواره رســانه ای امام رضا)ع( 
گفت: امروز حرم مطهر علی بن موســی الرضا)ع( و آستان قدس رضوی، یکی 
از بزرگ ترین کانون های نشــر معارف اسلامی اســت که این امر اهمیت این 

جشنواره را نشان می دهد.
وی بــه تاکیدات رهبر معظم انقلاب اســلامی در حوزه جهاد تبیین نیز 
اشاره کرد و توضیح داد: امروزه دشمنان با تمام ابزارهای رسانه ای خود تلاش 
می کننــد افکار عمومی مردم را از معارف قرآن و اهل بیت)ع( دور کنند و در 
چنین شرایطی حضور فعال اهالی رسانه در یک جشنواره دینی مانند جشنواره 

رسانه ای امام رضا)ع( جهاد رسانه ای برای تبیین معارف دینی خواهد بود.
عبدالکریم خیامی، عضو هیات علمی جشنواره رسانه ای امام رضا)ع( نیز 
در این نشســت گفت: پیشنهاد می کنم همه رسانه ها و حتی عموم مردم که 
تولیدکننده حرفه ای محتوا نیســتند با اســتفاده از تلفن همراه و قلم، در حد 
نگارش یک یادداشت، متن و یا شعری کوتاه هم شده در این جشنواره شرکت 
کنند، چرا که مطمئنا با مشــارکت و تولید اثــری در حوزه رضوی، قطعا این 

خدمت در روز قیامت دستگیر ما خواهد بود.
وی تأکید کرد: موضوع این جشنواره محدود به جغرافیای خاصی نیست. 
ما در دوره قبل از کشورهایی که اسمشان هم کمتر شنیده شده آثاری درباره 

امام رضا)ع( داشتیم.
محســن هوشمند، دبیر اجرایی دومین جشنواره رســانه ای امام رضا)ع( 
نیز به پویش »همه خادم الرضاییم« اشــاره و اظهار کرد: چند سالی است که 
پویش »همه خادم الرضاییم« به عنوان یکی از کارهای محوری در آستان قدس 
رضوی به راه افتاده و رویکرد اصلی آن ارائه خدمت توسط مردم به نام مبارک 
حضرت رضا)ع( است که اهالی رسانه نیز جایگاه ویژه ای در این پویش دارند.

وی اظهــار کرد: بخش های اصلی ارســال آثار نیز شــامل »مطبوعات و 
خبرگزاری ها«، »رسانه های صوتی و تصویری«، »رسانه های مجازی«، »عکس 

و گرافیک« و »پایان نامه ها و رساله های دانشجویی« است.
دبیر اجرایی جشنواره امام رضا)ع( به این نکته نیز اشاره کرد که اصحاب 
رســانه و عموم کاربران فضای مجازی تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ برای ارسال 
آثار خود به دومین دوره جشنواره فرصت خواهند داشت و اختتامیه این دوره 

نیز در خردادماه سال آینده برگزار می شود.
رونمایی از »مادر ایران«

روایت های واقعی از یک زن قهرمان
آیین رونمایی کتاب  »مادر ایران« درباره عصمت احمدیان؛ مادر شهیدان 

ابراهیم و اسماعیل فرجوانی برگزار شد.
نورالهدی ماه پری، نویسنده کتاب »مادر ایران« در این مراسم توضیح 
داد: از آنجایی که نمی خواســتیم یک قهرمان دست نیافتنی ب سازیم و 
می خواســتیم خود خانم فرجوانی را معرفی بکنیم، تمام خاطرات تلخ و 
شــیرین را در کنار هم آوردیم. البته از طرفی، تنوع و وسعت خاطرات، 
برای مــن، مانع بزرگی ایجــاد می کرد، چراکه نمی خواســتم کتاب را 
خاطره محور بنویســم بلکه قصدم نوشــتن به صورت یک پارچه و شبه 
داســتان بود البته نه این معنا که تخیل در آن راه داشــته باشد، پیوند 

دادن و قلاب کردن این خاطرات، سختی هایی داشت.
سحر دانشور، پژوهشگر مطالعات زنان با اشاره به کنش گری زنان در 
انقلاب اسلامی ادامه داد: من وقتی این کتاب را تورق می کردم به نظرم 
آمد که وجه مادرانه در دیدگاه های چنین بانوانی خیلی پر رنگ اســت 
و ما نمی توانیم منکر یک وجه در انقلاب اسلامی درباره یک کنش گری 
زنان در نسبت با انقلاب اسلامی باشیم، نظریه مادری در انقلاب اسلامی، 

وجهی است که این کتاب به ما می دهد.
فضه سادات حسینی، نیز اظهار داشت: مطئمئنم که نویسنده کتاب 
وقتی کتاب را می نوشــته، از مصاحبت با مادر شهیدان فرجوانی خیلی 
لذت برده است. برای من که سالها در حوزه زنان و خانواده درس خواندم 
و پژوهش کردم دیدن نمونه های عینی که شاید در هیچ کدام از کتاب ها 

و مقوله ها نگنجد خیلی جذابیت دارد. 
عصمت احمدیان، مادر شهیدان فرجوانی و راوی کتاب »مادر ایران« 
هم در این مراسم گفت: گرچه گفتنی ها تلخ است اما شنیدنش شیرین 
اســت و زندگی سایه و روشــن اســت. فرقی ندارد چه تلخی اش برای 
بدهکاری باشد و چه شــیرینی اش برای ازدواج و یا اینکه زایمان باشد. 
و تلخی هم چه در اثر جنگ باشــد چه در اثر جنگ نباشد، فرقی ندارد. 
همه اینها، هر چیزی که از طرف خداوند برای انسان رخ دهد شکر خدا 

را به جا می آوریم. آمده ایم دنیا تا امتحان شویم و برویم. 
گفتنی اســت، صفحه فرهنگ مقاومت روزنامــه کیهان در روز 2۵ 
دی امسال، گفت وگویی را با عصمت احمدیان، مادر شهیدان ابراهیم و 

اسماعیل فرجوانی و راوی کتاب »مادر ایران« منتشر کرده بود.
سرود هم 

با جشنواره های فجر همراه شد
جشــنواره ملی و بین المللی ســرود فجر برای اولین بار در کنار ســایر 

جشنواره های هنری فجر برگزار می شود.
مصطفی زیبایی نژاد رئیس مرکز آفرینش های فرهنگی هنری بســیج 
در نشســتی خبری گفت: مقام معظم رهبری بارها و بارها درباره اهمیت 
ســرود صحبت کرده اند و همه این ها دلالت بر اهمیت ســرود در انقلاب 
اسلامی دارد. سرود یکی از برنامه های اساسی بسیج است و در سال های 
گذشــته گروه های بســیاری در شهرستان ها و حتی روســتاها تشکیل 
داده ایم و مورد حمایت قــرار گرفته اند. اکنون باید این گروه ها در جایی 
نمود اجرایی داشته باشند همه این ها لزوم داشتن جشنواره ای با موضوع 
ســرود را اثبات کرد. در چند ســال اخیر سرود مهمترین محور کاری ما 
بوده اســت. نزدیک به سه هزار گروه ســرود در سامانه های ما ثبت شده 
و شناســنامه دارند و مراکز آفرینش های هنری را در اســتان ها تاسیس 

کرده ایم. 
وی همچنین توضیح داد: این دوره از جشــنواره محدودیت ســنی 
ندارد و اســفند ســال جاری ۱۴۰۰ مرحله اســتانی برگزار می شــود و 
فروردین اختتامیه بخش اســتانی را خواهیم داشت. در نهایت گروه های 
برگزیده  این جشنواره در مســابقه نهایی سرود که اواخر خرداد یا اوایل 
تیر برگزار خواهد شد، در یکی از شبکه های تلویزیون سراسری به اجرای 
زنده خواهند پرداخت. جشــنواره ســرود در چهار بخش سرود، آکاپلا، 
بازخوانی ســرود و طرح و ایده های نو برگزار می شود. البته دیگر عوامل 

تولید مانند تنظیم کننده و آهنگساز هم داوری می شوند.

آیت الله بهجت)ره(: اگر بشر به همان اندازه که به جسمش 
اهمیت می دهد به روحــش نیز می پرداخت، هیچ غم و 

غصه ای باقی نمی ماند.

هدیه به خوانندگان

عجین دو فقدان
عباسعلی اختری
نماینده استان تهران در مجلس خبرگان

یکی از درس های بسیار عمیق در فلســفه اجتماع، موضوع اخلاق است. گرچه 
برعکــس اهمیت آن، کمتر موردتوجه و تبیین و عمل قرار می گیرد. نقش اخلاق در 
زندگی اجتماعی تا آن حد است که در حقیقت جامعۀ بدون اخلاق را نمی توان جامعه 
بشری به حساب آورد، هرچند در علوم مادّی و صنعت، پیشرفت فوق العاده کرده باشد.

مهم ترین امتیاز انسان بر دیگر حیوانات )چهارپایان(، جمال گرایی و براساس آن 
فرق گذاری میان خوبی ها و بدی ها و گزیدن خوبی هاســت. تمام پیغمبران و سفیران 
الهی آمدند تا انســان ها را بر آن دارند که بدی ها و زشــتی ها را از خود دور سازند و 
خویشتن را به زیبایی ها بیارایند. این آرمان را پیامبر خاتم حضرت محمد صلی الله علیه 

وآله هدف نهایی بعثت خود اعلام و فرمود: »بعثت لاتمّم مکارم الاخلاق«
مبعوث شــدم و رسالت یافتم تا خلقیات کریمه و برتر را در میان بشر تکمیل و 

تتمیم کنم. 
بدیهی است از دیدگاه اخلاق نظری، پیام آوران از طرف خدا، آن گونه اخلاق را که 
خدای حکیم برای بشر می پسندد، خوب و زیبا معرفی می کنند و کرده اند، و آن گونه 
اخلاق را که خدای مهربان برای بشر را نمی پسندد، پیام آوران الهی آنها را بد و زشت 

و منکر معرفی کرده اند.
دانشــمندان علم اخلاق در توضیح ریشــه خلق های ستوده، چهار گونه از قوای 
نفســانی را ذکر و شــرح کرده اند. لیکن با نگاه توحیدی، پایه و اساس همه بایدها و 
شایدها را عدالت می دانند، همان گونه که خدای اعلام فرموده که؛ »خداوند به عدالت 

و احسان امر فرموده و از فحشاء و منکر منع نموده است.«۱
عدالت در همه امور و روابط داخلی و خارجی مانع از حق کشی و تجاوز به حقوق 
دیگران است. و احسان برتر از عدالت، به نیکی و کمک به طبقه های ضعیف و اقشار 
تحت مدیریت وا می دارد. اخلاقی به ویژه در بعد اجتماعی اش نقش حیاتی دارد. یکی از 

خلقیات الهی در جامعه حیاء است.
حیاء، یکی از خلقیات ســتوده و مهم است که ویژه انســان بوده و او را از سایر 
حیوانات ممتاز می ســازد. در چهارپایان کمتر نماد حیاء مشاهده می شود. گرچه در 

رابطه با فیل و پنگوئن و کلاغ گفته اند که در انظار، جفت گیری نمی کنند.
اینکه حیاء مخصوص انسان است، به جهت آن است که حیاء از آثار عقل و نبود 
آن نشــانه ای از فقدان عقل است. همچنانکه مولا علی علیه السلام می فرماید: »العقل 
شجرهًْ ثمرها السّخاء و الحیاء،2 عقل چون درختی است که ثمره و حاصل آن سخاوت 

و حیاء است.«
بازدارندگی حیاء

حیاء صفتی اســت که جلوی بسیاری از زشــتی ها را می گیرد. زشتی هایی که 
بشــر آن را به رسمیت می شناسد، هرچه در شخصی ملاحظه شود، به همان نسبت 
ارزش انســانی او را می کاهد. به همین جهت اشخاصی که به هویت و شخصیت خود 
می اندیشند، هرگز حاضر نیستند در جامعه رفتار و کرداری داشته باشند که مردم آنها 

را ازنظر انسانی پست شمارند، همین حقیقت حیاء است.
پیغمبرگرامــی صلی الله علیه و آله فرمود: »هرگاه حیاء نداری، هر کاری خواهی 
بکن«3 و نیز فرمود: »از چیزهایی که مردم از پیامبران گذشــته آموخته اند این است 
که؛ وقتی حیاء نداری، هرچه خواهی کن«۴ یعنی وقتی کسی شخصیت خود را زیر پا 

بگذارد، به هرگونه پستی و رذالت ممکن است تن دهد.
آنگاه کار بعضی به ظاهر مســلمان ها به جایی می رســد که در مدیریت شــبکه 
عنکبوتی کشور چنان دشمن پسند عمل می کنند که نتانیاهو آنها را بزرگ ترین سرمایه 

اسرائیل می شمارد.۵
و این در موقعیتی اســت که دشمنی اســرائیل با اسلام و مسلمانان سال هاست 
آشکارشــده است. امام راحل در همان اوایل پیروزی انقلاب فرمود: »اسرائیل به قدری 

نجس است که اگر انگشت به بحر محیط بزند نجس می شود.«
ارزیابی پیغمبر صلی الله علیه و آله ازاین گونه اشــخاص این است که می فرماید: 
»وقتــی مردی را دیدید که اهمیتی نمی دهد به آنچه بگوید یا دربارۀ او بگویند، پس 

البته او متجاوز مفسد یا شیطان است.«6
ثقهًْ الاســلام کلینی )رحمت خدا بر او( باسند نقل می کند از علی بن اسباط و او 
از سلمان فارسی )که او را از اهل بیت پذیرفتند( فرمود: »هرگاه خداوند هلاکت بنده 
را بخواهد، ســرمایۀ حیاء را از او می گیرد، وقتی حیاء از او گرفته شــد، او را نخواهی 
یافت جز خائن یا خیانت پذیر، پس اگر خائن و خیانت پذیر شد، امانت ورزی از او سلب 
می شــود، وقت امانت ورزی از او گرفته شد، او را فقط خشن و تندخواهی یافت، وقتی 
خشــن و تندخو شد، طوق ایمان از او سلب می شود، آنگاه که طوق ایمان از او گرفته 

شد، او را فقط شیطانی ملعون خواهی یافت.«7
امام صادق علیه السلام در ضمن سخن بلندی فرمود: »... اگر حیاء نباشد... امانتی 
را ادا نکنند و از هیچ فحشایی خودداری نگردد. آیا نمی نگری این ها همه صلاح انسان 

و تمامیت انسانیت اوست.«8
این درس ها به زیبایی به ما می آموزد که هر جا حیاء نباشد، بسیاری از ارزش های 

انسانی و ازجمله ادای امانت نخواهد بود و قهراً از خیانت هم خودداری نخواهد شد.
و خیانت نه تنها با اســلام، بلکه با انسانیت هم نمی ســازد؛ امام باقر علیه السلام 
فرمود:»انسانیت بر خصلت هایی استوار است، بر هرچه استوار باشد، بر خیانت و دروغ 

قرار داده نشده است.«9
عجین دو فقدان

پس روشن است که فقدان حیاء به فقدان انسانیت نیز می انجامد. حال بیا و تماشا 
کــن حاصل این اختلاط را کــه؛ ارزش عقل و علم و درک و آزادگی و غیرت و ملیّت 
و آبرو و وطن و معنویت و... همه را هدیه به دشــمن، زیر پا می گذارد و عجب آنکه از 
زشتی این اعمال باکی ندارد. زشتی عمل، یک وقتی محدود به خود شخص می شود 
که البته بسیار کم است، چرا که بیماری های روح و جان سرایت می کند. و یک وقتی 
زشتی عمل مربوط به یک جامعه و مربوط به حقّ ملت می شود. دریوزگی و ذلت در 
مقابل دشــمن، آرمان های ملی و انقلابی را لکّه دار می کند. پس چرا؟ انگیزه های آن 

چیست؟
البته برای خداناشناسان و تابلوداران کفر و شرک، فقدان هویت انسانی مسئله ای 

نیست، چراکه خود را برتر از حیوان ارزیابی نمی کنند.
اما عجیب کار آن هایی است که با داشتن عنوان مسلمانی و اهل وطن انقلابی و 
داعیه اصلاح گری از گرایش و پرستش سرِ کفر یعنی شیطان بزرگ و کمک کردن به 

آنها، برای منافع توهّمی تلاش می کنند.
بیچاره هایی که خودی خویش را در هویت دشمن ذوب کرده می بینند. عجیب تر 
آنکه خود برَده شده اند و دیگران را هم به بردگی و سرسپردگی به آمریکای جنایتکار 

دعوت می کنند. 
همه معیارهای انسانی، مطابق دیکته دشمن، نادیده انگاشته و در اثر فقدان حیاء، 
در سایت »دیپلماسی ایرانی« می گوید: »در عرصۀ سیاست، عدالت و حق جایی ندارد« 

لابد سیاست دلخواه دشمن!
او معتقد اســت در میدان نبرد حق و باطل، بدون ایستادگی و با تعطیل کردن 
مقاومت، باید زیر چتر شیطان رفت. زیرا عامل تعیین کننده را، قدرت و ثروت می داند. 
البته وقتی حیاء نیســت، برای عدل و اخلاق هم جایگاهی قائل نیستند. این منطق 
فرعونیان و مســتکبران است. آمریکا پرستان هم می گویند: »امید به برجام [که خود 
امید بســته بودند] بی خود اســت. اختلاف با آمریکا را حل کنید. وگرنه حاصلی جز 
شکســت نخواهد داشت.« در تصور این مشــرک صفتان، تنها راه خروج از بن بست 
اقتصادی، مذاکرات فرابرجامی است. البته مسلمان نمایانی که خدا را فراموش کنند، 
کیفرشان آن است که خدا خودشان و همه داشته هایشان را از یادشان می برد.۱۰ خود 
را بریده از همه جا و تنها می بینند، و چون »کافر همه را به کیش خود پندارد« کشور را 

در تعارض با جهانی که او می پندارد )آمریکا( می نگرد. پس باید کنار آمد.
به این نظریه پردازان باید گفت، چرا در هشــت سال که روزبه روز ذلت را بیشتر 
پذیرفتید و به ملت خود خسارت وارد کردید، از تنهایی سخن نگفتید؟ لابد برای اینکه 

خودتان را زیر چتر شیطان می دیدید!
قرآن به پیغمبر صلی الله علیه و آله می گوید: »به بدخواهان بگو بمیرید از غصه، 
زیرا خدا از باطن شــما آگاه اســت.«۱۱ شکست احزابِ برخاسته علیه اسلام و انقلاب 
اســلامی، قطعی و آشکار شــده »خدا، ایدۀ کافران را فروافتاده، و ایدۀ خداگرایان را 

فراآمده قرار داده و او پیروز داناست.«
__________________________

۱. ســوره )۱6( نحل، آیات 89 و 9۰.   2. معجم غررالحکم، ج2، ص۱268.   3. نهج الفصاحه، 
ص۴6، ش238.   ۴. غررالفصاحــه، ص۱۵8، ش۱279.   ۵. کیهــان ۱۴۰۰/۰8/۱۰، ص2، 
یادداشــت روز.   6. »اذا رایتــم الرجــل لایبالی ما قال او ما قیل فیه، فانهّ لبغیهًْ او شــیطان« 
بحارالانوار )چاپ اســلامیه(، ج77، ص۱۴9، ش63 و 6۴.   7. اصول کافی، ج2، ص3۰8، باب 
اصول الکفر، حدیث۱۰، ردیف2۴73؛ بحارالانوار)چاپ اسلامیه(، ج72، ص۱۱۰- نقل از کافی.   
8. بحارالانوار، ج3، ص8۱.   9. »بنی الانســان علی خصال، فمهما بنی علیه، فانهّ لا یبنی علی 
الخیانهًْ والکذب« )بحارالانوار)چاپ اســلامیه(، ج78، ص2۰3(.   ۱۰. سوره )۵9( حشر، آیه۱9.   

۱۱. سوره )3( آل عمران، آیه۱۱9. 

سرپیچی منافقان از شرکت در جهاد
»هنگامی  که سوره ای درباره جهاد نازل می شود و از مردم دعوت 
می کند که به خدا ایمان بیاورید )یعنی برایمان خودتان به خدا ثابت قدم 
بمانید و درصدد تقویت آن باشید( و همراه رسول خدا)ص( در راه او جهاد 
کنید، در این هنگام منافقان قدرتمند که توانایی کافی از نظر جسمی و 
مالی برای شرکت در میدان جنگ را دارند از تو اجازه می خواهند )که در 
میدان جنگ شرکت نکنند( و می گویند بگذار ما )از جنگیدن با دشمن 
التوبه -86 معذور باشیم و( همراه خانه نشینان باشیم.« 

صفحه 3
چهارشنبه 6 بهمن ۱۴۰۰ 
۲3 جمادی الثانی ۱۴۴3 - شماره ۲۲۹۵۰

اخبار ادبی و هنری

آیت الله رئیسی:

جریان تحریف به دنبال ایجاد انحراف در مسیر تحول است
رئیس جمهور گفت: امروز دشمن به دنبال ادامه 
تحریم با تحریف اســت. در مقابل تحریف و برای 
غلبه بر آن باید تبیین درســت انجام شود و در این 
راستا شورای هماهنگی از جایگاه حساس و مهمی 

برخوردار است.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیروز سه شنبه در جلسه 
ستاد بزرگداشت دهه فجر با گرامیداشت یاد امام بزرگوار و 
شهدای عالیقدر انقلاب اسلامی و با قدردانی از فعالیت های 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی تا کنون به ویژه تلاش های مستمر آیت الله جنتی در 
این شورا، اظهار داشت: امروز لازم است با خلاقیت و ابتکار 
عمل، گام های بلندی در جهت بالندگی هر چه بیش تر این 
شــورا برداشته شود و در این مسیر دوره ۴۰ سال گذشته، 

تجربه ارزشمندی برای گام های آتی خواهد بود.
رئیس جمهور ضرورت ایجاد تحول در همه دستگاه ها 
و نهادهــای کشــور از جمله شــورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی را مورد تأکید قرار داد و گفت: امروز تحول در همه 

دستگاه ها یک نیاز ضروری است.
رئیســی افــزود: مأموریت اصلــی و محــوری همه 
دستگاه های کشــور ایجاد تحول و تلاش در جهت تبیین 
دستاوردها در راستای نشاط و امیدآفرینی در جامعه است.

باید با تحریم و تحریف مبارزه کرد 
رئیــس  قوه مجریــه اولین الزام برای ایجــاد تحول را 
»تحــول شــناختی« دانســت و اظهار داشــت: در تحول 
شــناخت، باید نگرش کسانی که در مجموعه حضور دارند، 
متحول شود؛ در غیر این صورت نتیجه ای حاصل نمی شود.
رئیس جمهــور خاطر نشــان کرد: جریــان تحریف و 
شایعه ساز با فضا سازی های کاذب بدنبال ایجاد انحراف در 
مســیر اصلاح و تحول است و شرط موفقیت در این میدان 
صلابت، ایستادگی وحرکت براســاس برنامه ریزی دقیق و 

آگاهانه است.
رئیســی با تأکید بر دعوت و تبیین خوبی ها و نهی از 
زشتی های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی درمقابل 
صحنه  سازی، شــایعه پراکنی و فضا سازی های تحریف آمیز، 
اظهار داشت: امروز دشمن به دنبال ادامه تحریم با تحریف 
است. در مقابل تحریف و برای غلبه بر آن باید تبیین درست 
انجام شــود و در این راستا شــورای هماهنگی از جایگاه 

حساس و مهمی برخوردار است.
رئیس جمهور »تحــول در فرآیند« را به عنوان دومین 
الزام در ایجاد تحول موفق برشــمرد و گفت: لازم اســت 
بازنگاهی در فرآیند تصمیم گیری تا اجرا شــود و تأثیر آن 
بر روی مخاطبین مختلف بررسی گردد. در تحول فرآیندی 
باید نــوع مأموریت ها و نقاط مثبــت و منفی فعالیت های 
شورای هماهنگی مورد بررسی قرار گرفته و مبتنی بر نتایج 

به دست آمده برای اقدامات آتی برنامه ریزی شود.
رئیس  قوه مجریه با تأکید بر اهمیت و ضرورت استفاده 
از دانش ارتباطات در حوزه تبلیغات، اظهار داشــت: امروز 

ارتباطات، علم بســیار مهمی است و اســتفاده از این علم 
در کنار تجربیات اندوخته شده، می تواند در تاثیر فعالیت ها 

مفید باشد.
ساختار شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی

 نیازمند تحول است
رئیس جمهور سومین الزام برای ایجاد تحول را »تحول 
نهادی« دانست و اظهار داشــت: بی تردید ساختار شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی نیازمند تغییر و تحول است و در 

این مسیر باید نوع مأموریت ها با ساختار و سازوکار موجود 
شورا تناســب و هماهنگی داشته باشد، لذا متناسب  سازی 

ساختار با نوع مأموریت از اهمیت زیادی برخوردار است.
رئیســی افزود: شورای هماهنگی در کنار انجام وظیفه 
ذاتــی از وظیفه هم افزایی و جمعی نیز برخوردار اســت و 
حرکت هماهنگ در این مســیر در دســتیابی به موفقیت 

بسیار مؤثر است.
رئیس جمهــور در ادامه با تأکید بــر ضرورت حرکت 

در مســیر نورانی خط امــام)ره(، اظهار داشــت: بهترین 
تبیین کننده خط امــام)ره(، رهبری عزیز هســتند. خط 
امام)ره( نجات بخش کشــور اســت و هر کجا به این خط 
نورانی و شاخص ها توجه شده، آنجا حوزه موفقیت ما بوده 

است.
رئیســی با بیان اینکه مراســم دهه فجر و 22 بهمن 
درحقیقت بازخوانی جریان انقلاب اســلامی اســت، اظهار 
داشت: امروز مردم می خواهند تا نهادهای برخاسته از اراده 
آنهــا در دولت و مجلس عقب ماندگی هــا را جبران کنند. 
ناترازی با شــاخص های اصلی انقلاب اسلامی مردم را رنج 
می دهد و انتظار دارند همه دستگاه و نهادها در تراز انقلاب 
اسلامی در مسیر رفع مشکلات و پیشرفت و آبادانی کشور 

گام بردارند.
حقانیت ملت ایران

 در دل دولت ها و ملت های مستقل جهان قرار دارد
رئیس جمهور گفت: مراسم دهه فجر و 22 بهمن صرفاً 
بیان یک اتفاق تاریخی نیســت و این مراسم هر سال پیام 

خاص خود را دارد.
رئیسی با اشــاره به حقانیت مواضع جمهوری اسلامی 
ایران در عرصه های منطقه ای و بین المللی، اظهار داشــت: 
حقانیت ملــت ایران در دل دولت ها و ملت های مســتقل 

جهان قرار دارد.
رئیس جمهور با اشــاره بــه اهمیت ایجــاد و تقویت 
روحیه امید در بین مردم، گفت: دشــمنان تلاش بســیار 
زیــادی برای ایجاد یأس و ناامیــدی، انجام می دهند و در 
این راستا بیان اقدامات انجام شــده و طرح هایی که برای 
 اجــرا وجــود دارد، می تواند موجب افزایــش امید در بین

مردم باشد.
رئیســی اهمیت مردمی کردن مناســبت های دینی و 
ملــی به ویژه ایام دهه فجر را مــورد تأکید قرار داد و گفت: 
از افتخارات جمهوری اسلامی ایران آن است که مبتنی بر 
اراده و رأی مردم، شکل گرفته و حرکت می کند و مردم در 

همه امور محوریت دارند.
ایجاد یأس و ناامیدی راهبرد دشمن است

رئیس جمهور تصریح کرد: امروز هر حرکتی در جهت 
امیدآفرینی در بین مردم حرکت در جهت راهبرد جمهوری 
اســلامی ایران اســت و هر حرکتی در جهت ایجاد یأس و 

ناامیدی حرکت در جهت راهبرد دشمن است.
رئیسی تأکید کرد: 22 بهمن جلوه امید در بین مردم و 

قله و جلوه تحول است که باید تداوم یابد.
در این مراســم حجت الاســلام والمسلمین موسی پور 
رئیــس  شــورای هماهنگــی تبلیغات اســلامی و ســید 
نظام الدین موســوی رئیس  ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب 
اســلامی در ســخنانی با قدردانی از مواضع و رویکردهای 
انقلابــی دولــت ســیزدهم، گزارشــی از برنامه ریزی های 
 انجام شــده بــرای برگزاری بزرگداشــت ایــام دهه فجر

ارائه دادند.

در پرتو وحی

جداگانه،  احکامی  در  رئیس جمهور 
حجج  اسلام تقوی و حاجی  ابوالقاسم را 
به عضویت شورای هماهنگی ارتباطات 
ریاســت جمهوری با حوزه و روحانیت 

منصوب کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
بــه منظور تحکیم و تقویت ارتباط ریاســت 
جمهــوری بــا مراجع عظــام تقلیــد، ائمه 
جمعه، علمای بلاد، حوزه های علمیه و سایر 
شخصیت های روحانی، در احکام جداگانه ای 
حجت الاسلام والمســلمین سید رضا تقوی 

با حکم رئیسی صورت گرفت 
انتصاب حجج   اسلام تقوی و حاجی  ابوالقاسم

 به عضویت »شورای هماهنگی ریاست جمهوری و حوزه« 

و حجت الاســلام والمســلمین محمد حاجی  ابوالقاسم 
دولابی را به عضویت »شورای هماهنگی ارتباطات ریاست 

جمهوری با حوزه و روحانیت« منصوب کرد.
آقایــان تقــوی و انتصــاب   رئیســی در احــکام 

حاجی  ابوالقاسم آورده است: امیدوارم با اتکال به خداوند 
متعال ضمن بهره گیری از تعامل و همکاری اندیشمندان 
و فرهیختگان این حــوزه، در تحقق اهداف عالیه دولت 

مجدانه بکوشید.

ســخنگوی دولت با بیان اینکه توافق موقت در 
دستور کار ایران نیست، گفت: در سفر روسیه نیز بر 
لزوم بازگشت همه طرف ها به برجام و انجام تعهدات 
از سوی همه طرف ها و لغو کلیه تحریم ها تاکید شده 

است. 
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت پیش از ظهر 
دیروز )سه شنبه( در نشست خبری با اصحاب رسانه ضمن 
تبریک میلاد حضرت زهرا)س( و روز زن، در توضیح سفر 
رئیس جمهور به روسیه، گفت: در امتداد سیاست توسعه 
متوازن روابط بین المللی با کشــورهای جهان و سیاست 
متنوع ســازی و متوازن  سازی سیاست خارجی با اولویت 
کشورهای همسایه و کشورهای منطقه ای، رئیس جمهور 
پس از سفر به تاجیکستان و ترکمنستان و بنا به دعوت 

»پوتین« به این کشور سفر کرد.
وی افزود: با توجه به شرایط کرونایی موجود در کشور 
روسیه که بیش از 7۰۰ نفر کشته در روز داشتند، برگزاری 
سفر خیلی مســاعد نبود، اما طرفین به دلیل برنامه ریزی 
کاری و جلوگیری در تأخیر بــرای حصول نتایج و اهداف 
مشــترک این گونه تدبیر کردند تا پروتکل ها را بر اســاس 

حفظ احترام متقابل پیش بینی کنند.
سفر رئیس جمهور به روسیه پربار بود

ســخنگوی دولت بیان کرد: الحمدلله ســفر روســیه، 
سفر پرباری بود و جلسه رسمی در کاخ »کرملین« برگزار 
شــد. علاوه بر آن جلسه ای در دوماً تشکیل شد. شرکت در 
جلسات مختلف با فعالان علمی در دانشگاه دولتی مسکو و 
فعالان اقتصادی در کشور روسیه و برنامه های تدارک دیده 

شده کم نظیر بود.
بهــادری جهرمی افــزود: در حوزه دســتاوردها و 
موضوعاتــی کــه از پیش برنامه ریزی شــده بود نگاه ها 
بسیار نزدیک بود و حوزه توافقات بسیار گسترده و قابل 
قبول بود. محور اصلی مباحث ســفر اقتصادی، سیاسی، 
دفاعی و نظامی بود و برخی تفاهم نامه ها در این ســفر 

منعقد شد.
منابع لازم برای جبران خسارت سیل زدگان

 در نظر گرفته شد
وی با اشــاره به وضعیــت مناطق ســیل زده جنوب 
کشــور، اظهار داشت: منابعی برای جبران خسارات تمامی 
استان های درگیر ســیل در نظر گرفته شد و برای استان 
کرمان 7۵ میلیارد در نظر گرفته شــد و از سوی استاندار 
اعلام شــد. لازم اســت از نهادهای امدادی به ویژه سپاه، 
بسیج و ارتش به منظور تلاش های صورت گرفته دوشادوش 

مسئولین تشکر کنم.

شرایط دریافت وام های خرد بدون ضمانت
وی با اشــاره به خبر وزیر اقتصاد در رابطه با ضمانت 
برای اخذ وام های خُرد، گفت: این خبر، خبر خوشی بود. 
در اولین گام بانک های دولتی پیشــگام شدند تا شرایط 
اخذ وام برای وام های خرد زیر ۵۰ میلیون تومان را تغییر 
دهند. شــرایط ضمانت متفاوت شد و با کسر از حقوق تا 
۵۰ میلیون و کســر حقوق با چک و سفته ضمانت ۱۰۰ 
میلیون بدون ضامن و با شــرط اعتبارســنجی پرداخت 
کنند. ان شاءالله در دهه فجر شاهد اتفاقات خوب و افتتاح 

پروژه هایی باشیم.
سلامت مردم، اولویت اول دولت است

بهادری جهرمی در رابطه با شیوع اومیکرون و تصمیم 
به بازگشــایی مدارس و دانشــگاه ها، گفت: این تصمیم با 
بررســی همه جوانب از سوی ستاد ملی کرونا مطرح شده 
است. همانگونه که اشاره شد و در عمل هم نمایش داده شد 
اولویت دولت ســلامت مردم است اما باید توجه داشت که 
در عین حال نباید نسبت به جوانب دیگر کم توجهی شود.

وی اضافــه کــرد: البتــه در مواقــع و مناطق خاص 
که ممکن اســت وضعیت شــیوع کرونا متفاوت باشــد به 
مســئولین ذی ربط اســتانی حقی تفویض شد تا بر اساس 
آن تصمیم گیری کنند. تصمیم ستاد کرونا با شرایط موجود 
بازگشــایی مدارس و دانشگاه ها در سطح کشور بوده است. 
تصمیم گیری ستاد کرونا متناسب با شرایط و بسیار متأثر 
از عملکرد خود مردم اســت. اســتفاده از ماسک و تزریق 

دوز سوم واکســن ضرورت است. امیدوار هستیم با نهضت 
همگانی در تزریق دوز ســوم شــاهد اتفاقات تلخ گذشته 

نباشیم.
وی در پاســخ به ســؤالی ، مبنی بر اینکــه »برخی از 
خبرگزاری ها مدعی هستند که در جریان سفر رئیس جمهور 
به روسیه، پیشــنهاد یک توافق موقت برای احیای برجام 
مطرح شده اســت، که از طرف ایران این موضوع رد شده؛ 
آیا صحت این اخبار را تأیید می کنید؟« گفت: پیش از این 
بارها اعلام شــده توافق موقت در دستور کار ایران نیست. 
در سفر روســیه بر لزوم بازگشت همه طرف ها به برجام و 
انجام تعهدات از ســوی همه طرف ها و لغو کلیه تحریم ها 

تاکید شده است.
دولت در تأمین ارز با هیچ گونه مشکلی رو به رو نیست

ســخنگوی دولت همچنین دربــاره آمار دقیق فروش 
نفت، تصریح کرد: آمار فروش نفت و بازگشت ارزهای ناشی 
از آن قابل قبول است. مراجعه به سامانه نیما نشان می دهد 
دولت در تأمین ارز با هیچ گونه مشــکلی رو به رو نیســت. 
درخواست ما این است که برای فروش نفت به دولت اعتماد 

شود نه به افرادی که اطلاع ندارند.
وی در بخش دیگری از این نشســت خبری با اشاره به 
شرایط نابسامان اقتصادی کشور و وعده دولت برای حذف 
ارز ترجیحی، تاکید کرد: طبیعتاً مدیریت وعده ها، انتظارات 
و مشــکلات نیازمند صرف زمان مناســب و برنامه ریزی و 
طراحی مناســب برای حوزه های مختلف است. استمهال 

دولت برای اصلاح نظام پرداخت یارانه ها، تدبیر آثار و نتایج 
ایــن تغییر بود که هم مجلس و دولت اتفاق نظر دارند باید 
آثار منفی نســبت به طبقات مختلف جامعه وجود نداشته 
باشــد و این موضوع در کمیسیون تلفیق مجلس در حال 
بررسی است؛ برنامه ریزی برای شــیوه اجرای این موضوع 

اهمیت دارد. ارز ترجیحی یکی از عوامل تورم است.
نظر دولت درباره اصلاح نظام پرداخت حقوق کارکنان

ســخنگوی دولت در رابطه با ســقف حقوق کارکنان 
تصریح کرد: آنچه در لایحه بودجه ۱۴۰۱ پیش بینی شده 
تا 29 درصد افزایش حقوق کارمندان اســت که البته در 

مجلس شورای اسلامی باید جمع بندی و تصویب شود.
بهادری جهرمی با بیان اینکه تعیین دستمزد کارگران 
برعهده شورای عالی کار است و تصمیم افزایش حقوق آنها 
به صورت مجزا خواهد بود، تاکید کرد: دولت در صدد اصلاح 
نظام پرداخت حقوق کارکنان است و باید توجه داشت که 
افزایش حقوق ها برای جبران کاهش قدرت خرید کارمندان 

و حقوق بگیران اجتناب ناپذیر است.
وی ادامه داد: اما اگر این افزایش بیشتر از ظرفیت های 
اقتصادی و بودجه ای دولت باشــد، در نهایت با ایجاد تورم 
در ســال آینده، باعث ایجاد فشار بیشتر تورمی و معیشتی 
بــر کارمندان دولت خواهد شــد؛ میــزان افزایش حقوق 
پیش بینی شــده در لایحه بودجه، میزان بهینه ای است تا 
حداکثــر افزایش قدرت خرید و حداقل آثــار تورمی را به 

همراه داشته باشد.
آماده بازگشایی سفارتخانه های ایران و عربستان

 به شکل متقابل هستیم
وی در رابطه با آخرین وضعیت برقراری ارتباط ایران با 
عربستان، تاکید کرد: ایران از صلح و ثبات در منطقه و روابط 
حسنه با کشورهای مسلمان حمایت می کند و تاکنون چهار 
دور مذاکرات میان ایران و عربستان به میزبانی عراق صورت 
گرفته است. آماده بازگشایی سفارتخانه ها به شکل متقابل 

هستیم اما توافقات هنوز نهایی نشده است.
مسیر حمایت دولت از بورس مستمر ادامه دارد

وی دربــاره آخرین وضعیت بازار ســرمایه نیز، اظهار 
داشــت: مســیر حمایت دولت از بورس مستمر ادامه دارد 
و کارگروهــی با ریاســت معــاون اول، معــاون اقتصادی 
رئیس جمهور، وزیر اقتصاد، ســازمان بورس و دیگر اعضای 
اقتصادی دولت تشــکیل شده اســت و نظر صاحب نظران 

دریافت شد و پیشنهاداتی در حال تدوین است.
ســخنگوی دولت گفت: درخصوص رمزارزها نیز ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت جلسات متعددی را برگزار و این 

مسئله را مورد بررسی قرار  داد.

سخنگوی دولت: 

توافق موقت در دستور کار نیست؛ سفر رئیس جمهور به روسیه پربار بود
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وزیر نیرو در نشست تخصصی در دیوان محاسبات 
کشور گفت: ما برای رفع مشکل شرکت های زیان ده باید 

ساختار را تغییر بدهیم.
چهارمین جلسه از سلسله نشست های تخصصی با وزرای 
دولت سیزدهم با حضور مهرداد بذرپاش رئیس دیوان محاسبات 
و نمایندگان دیگر دســتگاه های نظارتی و وزیر نیرو و معاونین 

ایشان برگزار شد.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در این نشست خاطرنشان کرد: 
یکی از موضوعات مهم مربوط به ســاختار وزارت نیرو است. در 
دهه 7۰ در یک اقدام غیرکارشناسی سازمان های خدمات رسان 
را به شرکت تبدیل کردند و امروز اگر 8۰ شرکت زیان ده داریم 
6۰تای آن به وزارت نیرو تعلق دارد. چون ماهیت آنها با قیمت 

تکلیفی است و قیمت تکلیفی به معنای زیان ده شدن است.
محرابیان با بیان اینکه فلسفه شرکتی که دائم زیان ده است، 
چیست؟ افزود: وقتی به این شرکت ها می گوییم برو کار خدماتی 
کن، می گوید من شــرکت هستم و تابع قانون تجارت هستم و 
وقتی می گوییم سودآوری کن می گوید من شرکت خدماتی ام. 
یعنی نه خدمات لازمه زا مطابق آیین نامه ها و به طور دقیق انجام 

داده اند و از طرفی هم هزینه های شرکتی را ثبت کرده اند.
وی تأکیــد کرد: برای حل این مشــکل ســه راهکار در 
اختیــار داریم. یا این شــرکت ها را منحل کنیــم که به دلیل 
خدمات رسانی شــان امکان ندارد. یا آنها را سودآور کنیم که به 
علت ســاختار خدماتی شان امکان آن وجود ندارد یا ساختار را 

عوض کنیم. بنابراین ما باید تغییر ساختار دهیم.
بحــران آب و پیامدهــای ناشــی از آن همچون پدیده 

ریزگردها، فرونشســت زمین و خشکی دریاچه ها و تالاب ها 
و آثار منفی زیست محیطی از جمله موضوعات مطرح در این 
جلسه بود و اعلام شد میزان هدررفت آب طی ۴ سال منتهی 
به ۱399 معادل کل تولید آب شــرب برای یک ســال بوده 

است.
مواردی همچون برداشت های بی رویه از مخازن زیرزمینی 
در بخش کشــاورزی و آبخوان های کشــور، وجود چاه های 
غیرمجاز بســیار زیاد، هزینه های بالای نگهداری تاسیسات، 

تامین مالی و اداری تشــکیلاتی، بالا بودن بهای تمام شــده 
آب، نبود سیستم حسابداری مدیریتی )شامل بهای تمام شده، 
ســنجش عملکرد، ERP و...(، نبود منابع کافی و مناسب در 
ارتباط با طرح های تملک دارایی های سرمایه ای در دست اجرا، 
هدررفت بسیار بالای منابع آبی، نبود سیستم فاضلاب مناسب 
و اجرایی نشــدن الگوی کشت به عنوان مشکلات ساختاری 
حوزه نیرو در بخش آب مطرح و تأکید شد که باید راهکارهای 

لازم اندیشیده شود.

در بخش دیگری از این نشســت، تحقق اهداف پروژه های 
اقتصاد مقاومتی مرتبط با حوزه نیرو که نیاز به تکمیل دارند با 

ذکر مصادیق، یادآوری شد.
در ادامه این نشست، نمایندگان دیگر دستگاه های نظارتی 
به تخلفات، انحرافات،  ترک فعل ها، چالش های مستمر و نقاط 
ضعف و قوت وزارت نیرو  اشاره کردند و خواستار توجه به گزارش 
دیوان محاسبات کشور و دستگاه های نظارتی در پیشبرد امور 

شدند.

وزیر نیرو:

برای حل مسئله شركت های زیان ده باید ساختار را تغییر دهیم

رئیس ستاد کل نیرو های مســلح در دیدار وزیر دفاع 
تأکید کرد: رژیم صهیونیســتی  جمهوری آذربایجــان 

تهدیدکننده امنیت منطقه است.
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیرو های 
مســلح در دیدار ســپهبد ذاکر حســن اف، وزیر دفاع جمهوری 
آذربایجان که به ایران سفر کرده است، اظهار داشت: امیدوارم سفر 
شما به ایران فرصت مناسبی برای توسعه و تحکیم روابط میان دو 

کشور به خصوص در موضوعات دفاعی، فنی و نظامی باشد.
به گزارش فارس، وی ادامــه داد: ما همواره از دیدن برادران 
آذربایجانی خود خوشحال می شویم؛ زیرا همه ملت ایران احساس 

نزدیکی با ملت مسلمان جمهوری آذربایجان دارند.
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح با اشاره به سیاست جمهوری 

اســلامی ایران مبنی بــر مخالفت با هرگونه اشــغالگری، گفت: 
آزاد سازی سرزمین های اشغالی آذربایجان که بعد از مدت سه دهه 
اتفاق افتاد، موجب خرسندی رهبر معظم انقلاب اسلامی و مردم 

عزیز ایران شد.
سرلشــکر باقری افزود: دو کشور مشــترکات و نزدیکی های 
فراوانی از جهت تاریخی، دینی، مذهبی، زبانی و ســایر موضوعات 
دارند و سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران هم توسعه روابط با 
همسایگان است؛ تمام این موارد باعث می شود که تلاش کنیم تا 

مناسبات بسیار نزدیک تری را با شما داشته باشیم.
وی با تأکید بر لزوم احترام گذاشتن به تمامیت ارضی تمامی 
کشــورها، خاطرنشــان کرد: ما همان مقدار که نسبت به کشور 
خودمان حساســیت داریم، نســبت به تمامیت ارضی جمهوری 

آذربایجان هم حساس هســتیم. رئیس ستاد کل نیرو های مسلح 
سپس بر لزوم رایزنی های بیشتر بین دو کشور به منظور جلوگیری 
از بروز ســوءتفاهمات تأکید کرد و گفت: سیاست اصولی ما حل 
و فصل مســائل منطقه توسط کشــورهای منطقه، بدون دخالت 

بیگانگان است.
سرلشکر باقری حضور رژیم صهیونیستی در منطقه را عامل 
ایجاد تفرقه و تهدیدکننده امنیت و ثبات کشورهای منطقه دانست.

وی همچنین آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای مشارکت 
در باز سازی اراضی آزادشده جمهوری آذربایجان را اعلام کرد.

وزیــر دفاع جمهــوری آذربایجان نیز در ایــن دیدار توضیح 
مفصلی دربــاره عملیات آزاد ســازی اراضی اشــغالی جمهوری 

آذربایجان در جنگ ۴۴ روزه سال گذشته ارائه کرد.

سرلشکر باقری:

رژیم صهیونیستی تهدیدكننده امنیت منطقه است


